
1 

 

 

 Z á p i s 

z 20. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v KD Jistebnice 

 

Jistebnice, dne 9.12. 2021, začátek 19:00 hodin 

 

 

Přítomni:   pp. Bastl Pavel, Dolejší Jaroslav, Dinda Karel, Mgr. Horčičková Marie, 

Kratochvíl Roman, Ing. Mácha Stanislav, Mgr. Mácha Václav, Ing. Popelka 

Jiří, Ing. Plocha František, Švestka Vladimír,  

                        

                            

Omluveni: pp. Ing. Küblbeck Jan, tajemník MěÚ Jistebnice, Mgr. Švestková Romana, 

Nešetřil Pavel, Mgr. Rybařík Ivan, Mgr. Mašek Vladimír, Vavřík Miloslav 

 

 

                                                             

Pracovní návrh pořadu jednání (předložen ke schválení): 

 

 

Pracovní návrh pořadu jednání:   

1.   Zahájení 

2.   Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   

3.   Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

4.   Zpráva rady města za uplynulé období 

5.   Projednání ekonomických záležitostí města 

      a) zpráva finančního výboru 

      b) zpráva o plnění rozpočtu k 31.10. 2021   

      c) schválení příspěvků, dotací a smluv 

      d) projednání a schválení rozpočtu, příp. schválení rozpočtového provizoria na rok 2022 

      e) rozpočtové opatření č. 15 

      f) projednání a schválení rozpočtu DSO Čertovo břemeno a Mikroregion Venkov 

6.   Různé 

• OZV č. 2/2021 – o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

• OZV č. 3/2021 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

7.  Zpráva o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho částech 

8.   Diskuze 

9. Závěr                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

ad. 1 Zahájení  
  

- Zasedání Zastupitelstva města Jistebnice zahájil v 19:00 hod starosta města Ing. Popelka.  

 

ad. 2 Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   

 
 

- Zasedání ZM bylo řádně vyhlášeno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění a 

informace o konání zasedání zastupitelstva byla vyvěšena na úřední desce městského úřadu.  

 

 

- kontrola usnášení schopnosti zasedání ZM – je přítomno celkem 10 členů ZM, zasedání ZM 

je usnášení schopné  

                    

                                             

  -     jmenování zapisovatele:  Kratochvíl Roman 

                               

 

- volba ověřovatelů zápisu:  Mgr. Mácha Václav 

 

 Mgr. Horčičková Marie  

 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

-   schválení pořadu jednání: 

 

 

Hlasování: 10  členů souhlasilo 

 

ad. 3 Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

 

- starosta města podal zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 19. zasedání ZM. Vše 

bylo projednáno na RRM č. 78 dne 2.12.2021.  

 

Zprávu bere ZM na vědomí. 

 

ad. 4   Zpráva rady města za uplynulé období 

 

Od 19. zasedání ZM se v období od 11.11. do 9.12.2021se konaly dvě schůze RM.  Jednalo se 

o RM č. 77 a 78.  Poslední schůze RM č. 78 byla rozšířená o ostatní členy ZM. Podrobnější 

informace budou zveřejněny ve Zpravodaji. Zprávu k bodu 4 podal starosta města. 

 

Zprávu o činnosti rady města bere ZM na vědomí. (viz zápisy z RM).  

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

ad. 5   Projednání ekonomických záležitostí města  

 

a) zpráva finančního výboru 

 

  - se zprávou FV seznámil přítomné Mgr. Václav Mácha – předseda FV.   

 

Zprávu FV bere ZM na vědomí. 

 

b) zpráva o plnění rozpočtu k 31.10. 2021 

 

P:  61.729.921,01  Kč                 P po konsolidaci: 48.109.586,01   Kč 

 

V: 67.767.642,18   Kč                V po konsolidaci: 54.147.307,18  Kč 

 

Saldo: - 6.037.721,17  Kč  

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ---- 

 

Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 31.10.2021 bere ZM na vědomí. 

 

c) schválení příspěvků, dotací a smluv 

 

 - finanční příspěvek na hospodaření v lesích 

 

návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí finanční příspěvek v celkové výši 63.819,-Kč na účel: ekologické a 

k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích (část druhá Hlava I nařízení vlády) od 

Ministerstva zemědělství. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

 - účelová neinvestiční dotace JSDHO 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace 2021 v celkové výši 37.681,-Kč pro jednotku 

SDH města Jistebnice od Jihočeského kraje, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice.  

 
Vyjádření členů ZM a občanů:--- 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje dar a smlouvu o poskytnutí daru ve výši 30.000,- Kč pro Sdružení rodičů a přátel 

dětí a školy Jistebnice, Kostelní 93, 391 33 Jistebnice na zajištění zájezdu dětí do Anglie v roce 

2022.   

 

Vyjádření členů ZM a občanů:---  

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

d) projednání a schválení rozpočtu, příp. schválení rozpočtového provizoria na rok 2022 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje: 

  

rozpočet města na rok 2022 jako schodkový, přičemž příjmy jsou ve výši 47.529.715,- Kč, 

výdaje ve výši 51.194.405,- Kč (z toho výdaje sociálního fondu 330.000,--Kč a výdaje fondu 

obnovy vodohospodářského majetku 450.000,--Kč) a financování ve výši 3.664.690,- Kč (viz 

příloha k bodu d). Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové sklady dle 

Vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě v platném znění je   v kompetenci účetní. 

Změny rozpisu rozpočtu i v členění nástroje, prostorového původu a účelových znaků               

jsou v kompetenci účetní a nepodléhají schvalování orgánům města, provádějí se v souladu                  

s jinými předpisy a metodickými pokyny nadřízených orgánů pro potřeby výkaznictví. 

 

Stanovuje přitom závazné ukazovatele: 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci města Jistebnice ZŠ a MŠ Jistebnice – na provoz ve výši  

2 200 000,- Kč 

 
Vyjádření členů ZM a občanů: 

  

p. Švestka Vladimír – dotaz na položku ve výdajích – zastupitelstvo obcí 

 

starosta města – na odměny pro zastupitele 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

e) rozpočtové opatření č. 15  

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje RO č. 15 ze dne 9.12.2021- viz. příloha č.1 k zápisu 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

 

 

 



5 

 

 

f) projednání a schválení rozpočtu DSO Čertovo břemeno a Mikroregion Venkov 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje rozpočet DSO Čertovo Břemeno na rok 2022. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje rozpočet DSO Mikroregion Venkov na rok 2022 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:---  

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

ad. 6   Různé 

 

- OZV č. 2/2021 – o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje OZV č. 2/2021 – o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

- OZV č. 3/2021 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje OZV č. 3/2021 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

(sazba poplatku na poplatníka 450,-Kč) 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

p. Švestka Vladimír – velké doplatek na odpady ze strany města, navýšení poplatku o 50,-Kč 

 

starosta města – s ohledem na ekonomický vývoj ve společnosti navrženo navýšení o 50,-  

oproti letošnímu roku. 

 

 

p. Švestka Vladimír – podání protinávrh: 

   

ZM schvaluje OZV č. 3/2021 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

(sazba poplatku na poplatníka 500,-Kč) 

 

Hlasování: 1 člen souhlasil  9 členů proti  



6 

 

 

 

Hlasování o původním návrhu:  

 

ZM schvaluje OZV č. 3/2021 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

(sazba poplatku na poplatníka 450,-Kč) 

 

Hlasování: 8 členů souhlasilo  2 členové proti  

 

ad. 7 Zpráva  o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice  a jeho  

částech – přednesl starosta města. 

 

 - oprava sociálního zařízení v domě Alfonse Šťastného v Padařově 

 - ořez stromu a keřů kolem komunikací na území města  

 - zimní údržba 

 - úklid KD Jistebnice 

 

ad.8   Diskuze 

 

ing. Plocha František – pochvala za teplo v KD Jistebnice 

starosta města – proběhlo zateplení stropu KD 

p. B  – ve zpravodaji ze Sedlece – vynechávají v průběhu roku svozy odpadu, snížení 

frekvence vývozu popelnic 

 - dotaz zda proběhlo podání žádosti na NSA 

starosta města – žádost byla podána 

p. B  – kdo může za to , že se nebuduje cesta ke škole. 

starosta města – v rámci řízení o stavební povolení došlo k přezkoumání řízení Jihočeským 

krajem, který z důvodu procesních pochybení vrátil řízení k novému 

projednání na speciální stavební úřad v Táboře. Došlo k doplnění projektu dle 

požadavku kraje a nyní se dokončují nové stanoviska dotčených orgánů a bude 

zahájeno nové projednání. 

p. B  – je rád, že se odstranily vraky z ulice Třešňová, je třeba pokračovat 

 - dotaz na sanitární buňku ke Smolíku 

 - dotaz na nemoc a nepřítomnost pana tajemníka, proč není řešeno 

p. Švestka Vladimír – poděkování od p. Tkadlece za odstranění autovraku 

p. K  – poděkování za podporu 1FC Jistebnice firmě GS Technik, městu Jistebnice, 

ostatním sponzorům a fanoušku klubu. Veřejné poděkování p. Pavlovi 

Trpkovému st. za činnost pro oddíl. Popřání klidných vánoc a do nového roku 

p. B  – požadavek prodloužení chodníku na Vyšehrádku směr Nadějkov, velký provoz 

automobilů 

p. K  – podporuje názor p. Bastl a dále řešit chodník kolem silnice k bytovce na 

výjezdu z Jistebnice směr Tábor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

ad. 9   Závěr 

Starosta města poděkoval přítomným za účast na dnešním zasedání ZM, popřál všem pěkné 

vánoce a hodně zdraví v novém roce. Zasedání ZM ukončil ve 19:54 hodin.   

 

 

Ověřovatelé: Mgr. Mácha Václav                     Zapsal: Kratochvíl Roman 

 

 

 

 

  Mgr. Horčičková Marie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v  souladu s  § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení),v platném znění dne:2021-12-10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

US N E S E N Í 

 

z 20. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v KD Jistebnice, 

dne 9. 12. 2021 

 
Bere na vědomí: 

 
374. 

Informace starosty města. 

 

375. 

Zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 19. zasedání ZM. 

 

376. 

Zprávu rady města v období od 11.11. 2021 do 9.12. 2021(RM č. 77 a 78). 

 

377. 

Zprávu finančního výboru. 

 

378. 

Zprávu o plnění rozpočtu k 31. 10. 2021. 

 

Schvaluje: 

 

379. 

Volbu ověřovatelů zápisu. 

 

380. 

Pořad jednání 20. zasedání zastupitelstva. 

 
381. 

přijetí finanční příspěvek v celkové výši 63.819,-Kč na účel: ekologické a k přírodě šetrné 

technologie při hospodaření v lesích (část druhá Hlava I nařízení vlády) od Ministerstva 

zemědělství. 

 

382. 

přijetí účelové neinvestiční dotace 2021 v celkové výši 37.681,-Kč pro jednotku SDH města 

Jistebnice od Jihočeského kraje, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice.  

 

383. 

dar a smlouvu o poskytnutí daru ve výši 30.000,- Kč pro Sdružení rodičů a přátel dětí a školy 

Jistebnice, Kostelní 93, 391 33 Jistebnice na zajištění zájezdu dětí do Anglie v roce 2022.   

 

384. 

rozpočet města na rok 2022 jako schodkový, přičemž příjmy jsou ve výši 47.529.715,- Kč, 

výdaje ve výši 51.194.405,- Kč (z toho výdaje sociálního fondu 330.000,--Kč a výdaje fondu 

obnovy vodohospodářského majetku 450.000,--Kč) a financování ve výši 3.664.690,- Kč (viz 

příloha k bodu d). Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové sklady dle 

Vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě v platném znění je   v kompetenci účetní. 



9 

 

 

Změny rozpisu rozpočtu i v členění nástroje, prostorového původu a účelových znaků               

jsou v kompetenci účetní a nepodléhají schvalování orgánům města, provádějí se v souladu                  

s jinými předpisy a metodickými pokyny nadřízených orgánů pro potřeby výkaznictví. 

 

Stanovuje přitom závazné ukazovatele: 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci města Jistebnice ZŠ a MŠ Jistebnice – na provoz ve výši  

2 200 000,- Kč 

 

385. 

RO č. 15 ze dne 9.12.2021- viz. příloha č.1 k zápisu 

 

386. 

rozpočet DSO Čertovo Břemeno na rok 2022. 

 

387. 

rozpočet DSO Mikroregion Venkov na rok 2022 

 

388. 

OZV č. 2/2021 – o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

389. 

OZV č. 3/2021 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (sazba 

poplatku na poplatníka 450,-Kč) 

 

Neschvaluje: 

 

390. 

OZV č. 3/2021 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (sazba 

poplatku na poplatníka 500,-Kč) 

 

Ukládá: 

 

391. 

Projednat  v RM připomínky z diskuze. 

   

Ověřovatel zápisu: Mgr. Mácha Václav                            Zapsal: Kratochvíl Roman 

 

 

                               Mgr. Horčičková Marie 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 
Usnesení bylo vyhotoveno v souladu s § 95 zákona č. 128/2000Sb.., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění dne 2021-12-10. 




